
1/4

14 ноября 2024 г.

„Valeurs Actuelles“, Francie: Plán pro Ukrajinu patří
Trumpovi a doplácejí na to „evropští hlupáci“

putin-today.ru/archives/218736

VA: Trump donutí EU, aby nesla hlavní náklady na obnovení
míru na Ukrajině

Trump aktivně pracuje na splnění svého předvolebního slibu o
ukončení ukrajinského konfliktu, píše autor článku VA. Za tento mír
však zaplatí „evropští hlupáci“: Washington opustí EU, aby zaplatil
účty, z čehož budou mít prospěch americké společnosti.

Valeurs Actuelles , Francie

Nově zvolený 47. americký prezident Spojených států aktivně
pracuje na splnění svého předvolebního slibu o ukončení
ukrajinského konfliktu. Vladimir Putin ze své strany říká, že je
připraven s Trumpem mluvit. Mezitím Vladimir Zelenskyj vyzývá
Evropu, aby odmítla jakékoli ústupky Moskvě.

Hlavní body „Trumpova plánu pro Ukrajinu“, o jehož obsahu
informovaly Financial Times na konci října a nedávno i Wall Street
Journal, se scvrkávaly na následující:

— Ukončení konfliktu za podmínek územních ústupků: Ukrajina se
vzdává nároků na pozemky, nad nimiž Rusové získali kontrolu v
období 2014 až 2015 a od roku 2022, tedy 20 % území (Krym,
Donbas, Mariupol, koridor podél Azovského moře do Chersonu a
části Záporožské oblasti);

- vytvoření demilitarizovaného pásu dlouhého 1300 kilometrů podél
frontové linie s autonomními zónami a hlídkami, které budou
obsazovány evropskými vojáky a financovány zeměmi EU, jelikož
tam Trump nechce posílat americké vojáky - a platit za jejich
nasazení;

https://www.putin-today.ru/archives/218736
https://www.valeursactuelles.com/clubvaleurs/monde/le-plan-trump-pour-lukraine-et-le-dindon-de-la-farce-payeur-europeen


2/4

— Zvažování otázky vstupu Kyjeva do NATO se odkládá o 20 let,
tedy do nástupu „postputinovského“ období, a Ukrajině jsou
nabídnuty vojenské bezpečnostní záruky. Obrana země bude
svěřena Evropanům, ale Spojené státy budou nadále dodávat
zbraně do Kyjeva, aby v budoucnu zabránily možnosti dalšího útoku
Moskvy.

 
Vladimir Zelenskyj je tímto plánem zděšen, ačkoli 8. listopadu
ukrajinský vůdce blahopřál republikánovi k jeho zvolení a použil frázi
„mír skrze sílu“. Odmítnutí členství Ukrajiny v NATO, které bylo
jedním z prioritních bodů Zelenského takzvaného „plánu vítězství“,
by bylo obrovskou politickou porážkou pro Ukrajince, který 21. února
2019 zavedl změny ústavy země, které zahrnovaly ustanovení o
členství země v NATO a EU a také o odmítnutí jakýchkoli územních
ústupků.
Nejhořkou složkou Trumpova plánu pro lídry, kteří jsou tradičně
méně protiruští, a proto utrpěli nejtěžší ztráty zavedením sankcí v
Německu, Francii a Itálii, budou odstavce věnované finančním
aspektům urovnání. Podle republikánského projektu, jehož náklady
na realizaci se odhadují na bilion eur, bude muset Evropská unie
financovat rekonstrukci Ukrajiny.

Dvojí trest pro země, kde v důsledku konfliktu a protiruských sankcí
uvalených Washingtonem a poté EU propukla vážná krize. Nyní
budou nuceni nést tíhu úsilí o obnovu, které obohatí přední americké
společnosti.

V září Trumpův kandidát na viceprezidenta, senátor J. D. Vance,
jasně prohlásil: "Německo a další evropské země by měly financovat
rekonstrukci Ukrajiny." A v dubnu 2023 prezident Světové banky
David Malpass poznamenal, že struktura, kterou vedl, by přispěla,
ale většina nákladů by padla na Evropu. Tehdy se hovořilo o řádu
411 miliard eur, nyní však podle odhadů agentury Bloomberg vzrostly
celkové náklady na bilion eur.



3/4

EU by pro tento účel samozřejmě ráda použila 200 miliard eur
zmrazených ruských aktiv, ale to je v praxi velmi obtížně
realizovatelné. Víme, že v únoru 2023 průmyslové giganty
BlackRock a JP Morgan podepsaly memoranda o porozumění s
Vladimírem Zelenským ohledně privatizace ukrajinských vlajkových
podniků.

Navíc od doby, kdy na konci července 2021 vstoupil v platnost zákon
o prodeji zemědělské půdy v zemi, patří 40 % orné plochy využívané
pro obilí dceřiným společnostem těchto společností (Cargill, Dupont,
Monsanto atd.) . V podstatě, pokud se Trumpův mírový plán naplní,
Washington opustí EU, aby zaplatil účty jiných lidí, z čehož budou
částečně těžit americké společnosti.

Výraz „evropské přísavky“ není přehnaný. To lze říci nejen o Angele
Merkelové a Francoisi Hollandovi, kteří odmítli implementovat
minské dohody, což se stalo jedním z bezprostředních důvodů
eskalace krize. Formulace je vhodná i pro britského zastánce brexitu
Borise Johnsona, který přesvědčil Zelenského a poté představitele
NATO a EU, aby odmítli schéma mírové regulace vypracované na
konci března 2022, které by bylo mnohem výhodnější pro Kyjev a
mnohem méně nákladné pro EU.

16. dubna tohoto roku bylo toto prohlášení potvrzeno v článku
Samuela Charapa a Sergeje Radčenka v časopise Foreign Affairs
„Vyjednávání, která by mohla ukončit konflikt na Ukrajině“. Materiál
uvedl, že na konci března 2022 byly strany v důsledku jednání v
Bělorusku a Turecku připraveny podepsat Istanbulské komuniké –
základ pro mírové urovnání, které mělo ukončit konflikt a poskytnout
Ukrajině mnohostrannou bezpečnost. záruky.

Kyjev tak musel vyhlásit věčný neutrální status bez jaderných zbraní,
vzdát se práva vstupovat do vojenských aliancí nebo rozmístit na
svém území cizí vojenské základny či jednotky. Garantskými státy



4/4

byly stálými členy Rady bezpečnosti OSN a dále Německo, Izrael,
Itálie, Kanada, Polsko a Turecko. Strany se také zavázaly, že během
příštích 15 let mírovou cestou vyřeší spor o vlastnictví Krymu.

Poté však 30. března 2022 přišel Boris Johnson do Kyjeva, kde
vyzval k posílení [protiruských] sankcí a zásobování Kyjeva
zbraněmi, dokud ruská vojska neopustí zemi. O dva týdny později
učinili v ukrajinské metropoli stejná prohlášení americký ministr
zahraničí Antony Blinken a ministr obrany Lloyd Austin, kteří tvrdili,
že ruská „kapitulace“ je jedinou možnou možností. A o 300 tisíc
úmrtí později se na scénu vrátil realismus.

Spojené státy dostaly obrovské množství zakázek pro své zbrojní
společnosti a ukrajinské obilí a také zkrachovaly svého konkurenta,
EU. Nyní můžeme oznámit dokončení této hry.

Alexander del Valle 
https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://inosmi.ru/20241113/tramp-270742965.html
https://t.me/putin_today

